
nakład 1 000 egz.

W  numerze  m.in. :

Podczas XVII sesji Rady Gminy Bystra-Sidzina zaprzysiężony został nowy radny

VIII kadencji Rady Gminy Bystra-Sidzina.

Więcej na str.   3

Za pomocą "Krajowej Mapy Bezpieczeństwa" każdy

z  mieszkańców ma wpływ na to, czy nasza okolica jest

bezpieczna. Reagować można na zagrożenia, zgłaszając je

w  aplikacji dostępnej na stronach internetowych Policji.

Więcej na str.   9
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Na terenie naszej gminy trwają prace remontowo-

budowlane prowadzone przez Starostwo Powiatowe

w  Suchej Beskidzkiej.

W  Sidzinie Górnej na styku ról Majowej i  Czarnowej

przebudowywany jest ostatni drewniany most w  naszej

gminie. W  jego miejsce powstaje żelbetowy most

z  poszerzoną jezdnią i  przejściem dla pieszych. Natomiast

w  Bystrej Podhalańskiej trwa budowa chodnika

w  kierunku Mąkacza. Inwestycja realizowana jest przy

współfinansowaniu Gminy Bystra-Sidzina, w  ramach

której wykonane zostanie 300  m chodnika dla pieszych.

Zakończenie obydwu przedsięwzięć planowane jest

przed końcem tego roku. W  związku z  pracami

prowadzonymi w  ciągu drogi powiatowej, prosimy

o  zachowanie ostrożności w  ruchu drogowym. (A.N.)

Fot. UG Bystra-Sidzina
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14 października to wyjątkowy dzień dla wszystkich

pracowników oświaty, ponieważ w  tym dniu obchodzimy

Dzień Edukacji Narodowej. Przedszkolaki z  Bystrej

Podhalańskiej również chciały podziękować swoim

ukochanym paniom i  pracownikom przedszkola za trud

włożony w  ich wychowanie. W  tym uroczystym dniu 5-

latki przygotowały nagranie z  okazji Dnia Edukacji

Narodowej, który opublikowany został na stronie

Przedszkola Publicznego w  Bystrej Podhalańskiej. Dzieci

zaprezentowały się najlepiej jak umiały. Nie zabrakło

wierszy, życzeń, piosenek oraz tańca. Na zakończenie

wręczono mały upominek. Przedszkolaki wraz z  Dyrekcją

i  pracownikami życzenia skierowały także w  stronę

Nauczycieli Emerytów, którzy przez wiele lat tworzyli

fundamenty Przedszkola, trudząc się nad wychowaniem

dziś dorosłych już pokoleń. Wszystkim emerytowanym

pracownikom oświaty życzymy wiele zdrowia

i  spokojnego, zasłużonego wypoczynku. (E.G) Fot. Przedszkole

Publiczne w  Bystrej Podhalańskiej

Przedszkole Publiczne w  Sidzinie bierze udział

w  projekcie pt.: "Miś Bajkuś w  Krainie Bajkoterapii". Projekt

skierowany jest do dzieci 4-6-letnich. Jego głównym

zadaniem jest realizacja zadań określonych w  podstawie

programowej wychowania przedszkolnego oraz ich

rozszerzanie, w  celu pobudzania aktywności artystycznej

dzieci. Poprzez bajkoterapię, w  połączeniu z  edukacją

teatralną, dzieci uczą się empatii, radzenia sobie

z  emocjami. Projekt ma za zadanie wzmacnianie poczucia

własnej wartości.

Przedszkole bierze

również udział w  konkursie

pt. "Działaj z  imPETem". Jest

to kampania społeczno-

ekologiczna, która ma na

celu edukację w  zakresie prawidłowej segregacji odpadów,

ze szczególnym uwzględnieniem butelek PET oraz ich

recyklingu. Ponadto przedszkolaki z  grupy „Sówki” biorą

udział w  Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „ Zabawa

sztuką”. Celem projektu jest wprowadzenie dzieci w  świat

sztuki o  charakterze

lokalnym, ogólnopolskim,

europejskim i  światowym,

rozwijanie poczucia estetyki

i  wrażliwości na piękno,

zapoznanie z  wybranymi

dziełami i  ich twórcami,

zapoznanie z  różnorodnymi technikami plastycznymi,

doskonalenie umiejętności swobodnej wypowiedzi, w  tym

wyrażania odczuć związanych z  odbiorem sztuki.

Dzieci z  grupy „Liski”

zaangażowane są w  projekt

edukacyjny "Migam Ja, Migasz Ty,

Miga cały świat". Głównym

założeniem zajęć jest promowanie

wśród dzieci w  wieku

przedszkolnym nauki języka

migowego. Wdrażanie do tolerancji,

inności w  świecie społecznym

poprzez kontakt z  elementarnymi

znakami z  zakresu daktylografii oraz ideografii.

Wychowankowie z  grupy "Smerfy" i  "Misie" biorą udział

w  Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym "Idź ty lepiej

Koziołeczku, szukać swego Pacanowa", którego głównym

założeniem jest wprowadzenie dzieci w  świat literatury

dziecięcej, promowanie czytelnictwa, wychowanie do

wartości, kształtowanie właściwych postaw społecznych.

poczucia przynależności narodowej oraz wzbogacanie

ogólnej wiedzy o  świecie.

Przedszkole Publiczne w  Sidzinie

bierze także udział

w  Ogólnopolskim Projekcie

Edukacyjnym "Serdeczna

Karteczka". Głównym celem

projektu jest wykonanie kartek

okolicznościowych, dzięki którym

u  dzieci kształtowane są postawy

społeczne. Kartki są przekazem
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„Mała książka - wielki

człowiek” to pilotażowy

projekt skierowany do dzieci

w  wieku 3-6 lat. Akcja ma

zachęcić rodziców do

odwiedzania bibliotek

i  codziennego czytania z  dzieckiem. Każdy trzylatek, który

przyszedł do biblioteki biorącej udział w  projekcie,

otrzymał w  prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a  w  niej:

książkę „Pierwsze wiersze dla…” lub „Pierwsze czytanki

dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę

w  bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej

książki z  księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik

otrzymał naklejkę, a  po zebraniu dziesięciu został

uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego

czytelnicze zainteresowania. W  wyprawce także rodzice

znaleźli coś dla siebie: „Książką połączeni, czyli o  roli

czytania w  życiu dziecka”, to broszura informacyjna,

przypominająca o  korzyściach wynikających z  czytania

dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe

inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko poznaje ważne

miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę)

i  zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.

Gratulujemy i  życzymy wytrwałości oraz miłości do

książek wszystkim małym czytelnikom Gminnej Biblioteki

Publicznej w  Sidzinie oraz Biblioteki Publicznej Filii

w  Bystrej Podhalańskiej.

W  roku szkolnym2020/2021 również zapraszamy

dzieci do kolejnej edycji Projektu.

Projekt : Mała Książka Wielki Człowiek w  roku

szkolnym 2020/2021 jest skierowany do dzieci w  wieku

przedszkolnym (3-6 lat), obejmuje dzieci urodzone w  latach

2014 - 2017 . Akcja rozpoczęła się we wrześniu 2020 roku.

Udział w  projekcie jest bezpłatny zarówno dla dzieci, jak

i  rodziców . Kampania społeczna "Mała książka - wielki

człowiek' ' zachęca do wspólnego, rodzinnego czytania już

od pierwszych lat życia dziecka. (G.S.)

życzliwości, empatii, szacunku.

Poprzez pokazywanie różnych

technik rozwijana jest aktywność

twórcza i  kreatywność dzieci. Dzieci

z  grupy ,,Motylki’’ i  ,,Biedronki’’

biorą udział w  Ogólnopolskim

Projekcie Edukacyjnym „Wyzwania

Teodora” czyli o  tym, jak pewien

bocian o  imieniu Teodor chciał zostać

profesorem nauk przedszkolnych.

Dlatego postanowił zostać

profesorem i  przekazywać

najmłodszym wiedzę oraz pomagać

zdobywać nowe umiejętności,

a  jednocześnie mobilizować do

kreatywnych działań. (A.T.)
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Rok 1968 odwiedziny „Ciotki Kaśki”(w  oknie) przez uczniów ze szkoły

w  Sidzinie pod opieką nauczycieli Ireny Hasior, Antoniego Maja podczas akcji

sadzenia lasu (leśniczy inż. Wełna obok okna Kaśki, z  torbą siedzi gajowy Józef

Mrózek).




